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METHANOR S.C.A.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2014

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui m’a été confiée par vos statuts, je vous présente mon rapport relatif a

l'exercice clos le 31 décembre 2014, sur :

- le contrdle des comptes annuels de la société METHANOR tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de mes appréciations ;

- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrétés par le gérant. Il m’appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer

une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Jai effectué mon audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France ; ces normes
requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes
annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste a vérifier, par sondages ou au
moyen d’autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant
dans les comptes annuels. Il consiste également & apprécier les principes comptables suivis, les
estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Jestime que les

éléments collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables francais,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de 1’exercice écoulé ainsi

que de la situation financiére et du patrimoine de la société a la de cet exercice.




II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du code de commerce relatives 4 la justification de
mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j’ai procédé ont porté sur le
caractere approprié des principes comptables appliqués.

Mes travaux ont consisté a apprécier le bien fondé de I’approche retenue ainsi que la cohérence
d’ensemble des hypothéses utilisées et des évaluations qui en résultent.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le cadre de ma démarche d’audit des comptes
annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué a la formation de mon opinion exprimée dans

la premiére partie de ce rapport.
II1. Vérifications et informations spécifiques

J’ai également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France,

aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n’ai pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de la gérance et dans les documents adressés aux actionnaires sur

la situation financiere et les comptes annuels.

Marseille, le 1 zje/vg@ra s
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Commissdire auX Comptes
viembre de 1a Gompagnie Régi
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ACTIF

Valeursau 31/12/14

Val. Brutes

Amort, & dépréc.

Val. Nettes

Valeurs au
31/12/13

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisationsincorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations tech., matériel et outillages industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financiéres (2)
Participations
Créances rattachées a des participations
Titres immobilisés de 'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés

Préts
Autres immobilisations financiéres

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premieres et autres approvisionnements
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances
Créances Clients et Comptes rattachés (3)
Autres créances (3)
Capital souscrit - appelé non versé
Valeurs mobiliéres de placement
Actions propres
Autres titres
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Charges a répartir sur plusieufs exercices (III)
Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont a moins d'un an (brut)
(3) Dont a plus d'un an (brug)

7748

111 500
1530173

1 000 000
4278

58 208

1230 000

933317

4309

10 000
195 719

3439

101 500
1334 454

1 000 000
4278

58 208

1230 000

933317

4 989

178 348

1166 500

3754

480 000

2812952




PASSIF

Valeurs
au 31/12/14

Valeurs
au 31/12/13

CAPITAUX PROPRES
Capital
dont versé : 4 425 816
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
Ecart d'équivalence
Réserves
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report & nouveau
Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte)

SITUATION NETTE
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

AUTRES FONDS PROPRES
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges

DETTES (1)
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres diverses (3)

Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésoreric

Produits constatés d'avance

T

(1) Dont a plus d'un an
(1) Dont & moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
(3) Dont emprunts participatifs

4425 816
134 146

3807

72 326

16 208
4 652 303

593

11 800

12 393

4 425 816
134 146

124

76 002
4 636 095

225

9724







